6. συνέτοι] Cod. Vind. A. συνέτοι.

7. Εἰ δὲ καὶ] Abest καὶ a Cod. Ciz.; et a Cod. Vat. proxime antecedens sis.

8. ἀν ἄλλῳ] Cod. Ciz. καὶ ἄλλῳ. Idem mox ἔχει pro ἴσχυι.

10. ἵταῦτα μιν] Abest ἵταῦτα a Cod. Ciz.

11. ἄλλον ἄλλῳ] Cod. Marc. A. Mon.

A. ἄλλο ἄλλῳ.

ib. διὸ οὐ ταῦταν] Cod. Med. B. διὸ καὶ οὐ τ. Codd. Ciz. Marc. A. Mon. C. διὸ οὐ

αὐτόν. Cod. Leid. διὸ οὐδὲ αὐτόν. Cod. Mon. A. οὐ κατόν. Vind. A. οὖν αὐτὸν correc-
tum in οὐ ταῦτα.

ib. δὲ ἄμα] Codd. Marc. B.C. Vat. δὲ ἄμα.

12. διο—μεταβάλλοι] Desunt haec in Cod. Ciz. Scripsi autem μεταβάλλοι pro μεταβάλλου ex Codd. Marc. A.C. Mon. A.C. Vat. Vind. A. In Cod. Med. A. est μεταβάλλου.

16. τὸ οὖν] Cod. Vind. A. τὸν νοῦν, in m. ab af. m. τὶ.

17. μήν τι] Codd. Ciz. Marc. A. Mon. A.C. Vat. μήντοι.

III. Solvit argumenta probantia, non esse in intelligibili mundo materiam.

Principio dicendum est, non ubique, quod indefinitum est, esse penitus contemnendum, neque quod in ipsa sui notione sit informe, si modo se ipsum superioribus et optimis sit præbiturum. Quemadmodum et anima suapte natura ad intellectum rationemque se habet: quae quidem ab his formatur, et in speciem perducitur meliorem. Acedit ad haec, quod in intelligibilibus, quod compositum dicitur, se aliter habet: neque certe sicut corpora. Quandoquidem et rationes ipsæ composite sunt, atque actu compositum quoddam faciunt, ipsam scilicet naturam, quæ agit ad speciem. Si autem fertur ad aliud, nimirum et dependet ab alio, multoque magis. Item materia eorum, quæ gignuntur aliam semper et aliam habet speciem. Sempiternorum vero materia ea-

dem semper possidet idem. Ferme vero haec apud nos materia contra se habet, atque illa. Haec enim per partes et alterne fit omnia, in singulisque temporibus singula: ideoque nihil usquam permanet, dum alia ab aliis extruduntur. Ideo nihil semper est idem. In superis autem materia simul est cuncta. Cumque jam cuncta possideat, non habet omnino, in quod valeat permutari. Nunquam igitur materia illuc est informis: quando neque informis unquam est materia nostra. Sed et in hoc aliter haec atque illa se habet. Quod insuper dicebatur: nrum semper sit an genita, tunc demum nobis erit perspectum, postquam quid ipsa sit ostenderimus.

IV. Probat esse in intelligibili mundo materiam.

Principio eum alibi ideas esse fuerit demonstratum, admittentes in præsentia ideas esse, ad

161

ἀνάγκη εἶναι· καὶ δὴ καὶ ἴδιον, ὁ διαφέρει ἄλλο ἄλλου. Τοῦτο δὴ τὸ ἴδιον καὶ ἡ διαφορὰ ἡ χωρίζουσα ἡ οἰκεία ἐστὶ μορφή· εἰ δὲ μορφὴ, ἐστι καὶ τὸ μορφούμενον, περὶ δὲ ἡ διαφορά. Ἐστιν ἀρά καὶ ὅλη ἡ τὴν μορφὴν δεχομένη, καὶ ἀεὶ τὸ ὑποκείμενον· ἔτι εἰ κόσμος νοητός ἐστιν ἐκεῖ, μίμημα δὲ οὗτος ἐκείνου, οὗτος δὲ σύνθετος, καὶ ἐξ 5 ὅλης, κάκεὶ δεῖ ὅλην εἶναι· ἡ πῶς προσερεῖς κόσμον, μὴ ὅλην εἰς ἕιδος ἴδων; πῶς δὲ ἕιδος, μὴ ἐφ' ὃ τὸ ἕιδος λαβών; ἀμερὲς μὲν γὰρ 10 παντελῶς πάντη αὐτό· μεριστὸν δὲ ὄπωσοῦν. Καὶ εἰ μὲν διασπασθέντα ἀπ' ἀλλήλων τὰ μέρη, ἡ τομὴ καὶ ἡ διαφορὰ [ὅλης] ὅλης ἐστὶ πάθος· αὕτη γὰρ ἡ τμηθεῖσα. Εἴ δὲ πολλὰ δὲν ἀμέριστόν 15 ἐστι· τὰ πολλὰ ἐν ἐνὶ ὅντα ἐν ὅλῃ ἐστὶ ἐνὶ, αὐτὰ μορφαὶ αὐτοῦ ὅντα. Τὸ γὰρ ἐν τοῦτο τὸ ποικίλον, νόησον ποικίλον καὶ πολύμορφον· οὐκοῦν ἀμορφον αὐτὸ πρὸ τοῦ ποικίλου. Εἰ γὰρ τῷ νῷ ἀφέλοις τὴν ποικιλίαν, καὶ τὰς μορφὰς, καὶ τὸν λόγον, καὶ τὰ νοή-